
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Già P.zza Narbonne, 16 - 11100 
Aosta 
Ora Fraz. Champeille, 8 – 11020 
Quart 
Tel. 347-8104412 
www.albosegretarivda.it 
info@albosegretarivda.it 
protocollo@pec.albosegretarivda.it 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Deliberazione n. 10 /2023 

 

OGGETTO: Incarico per formazione del nuovo dipendente alla gestione 
amministrativa 

 
 L’anno duemilaventitre, il giorno ventitre del mese di marzo, alle ore 09.30 in audio-

video conferenza / presenza, ai sensi del decreto del Presidente dell’Agenzia n. 1 in data 23 aprile 2020, 

si è riunito nella propria sede il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia regionale dei Segretari 

degli enti locali della Valle d’Aosta, nominato con Decreto del Presidente della Regione Autonoma 

Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste n. 343 in data 29 luglio 2021. 

 

Risultano presenti/assenti 
(G= assente giustificato): 

 Presente Assente 

FERRARIS Mathieu Presidente  X  

DAVID Laura Vicepresidente X  

LANARO Tamara Membro esperto X  

PEPELLIN Massimo Componente X  

TAMBURINI Roberta Componente  
X 

 in via 
telematica 

 

TOTALE  5  

 

 Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 
verbalizzazione il Segretario MACHET Cristina 
 
Il Sig. FERRARIS Mathieu, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 

. 



 

 
 
Deliberazione n 10/2023 del 23 marzo 2023 

 

OGGETTO: Incarico per formazione del nuovo dipendente alla gestione amministrativa 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 “Norme in materia di segretari degli enti locali della 

Regione Autonoma della Valle d’Aosta”; 

 

Visto il regolamento regionale 17 agosto 1999, n. 4 “Ordinamento dei segretari degli enti locali della 

Valle d’Aosta”; 

 

Preso atto che dal mese di dicembre 2022 è vacante la posizione del collaboratore amministrativo 

(categoria C, posizione C1) che ha garantito l’ordinario funzionamento dell’ufficio; 

 

Preso atto che dal 1 marzo 2023 ha preso servizio presso l’Agenzia un nuovo dipendente in convenzione 

con l’Unité Mont-Emilius; 

 

Dato atto che alla data odierna permangono alcune criticità che non permettono di garantire 

un’operatività  efficiente dell’Agenzia regionale dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta 

in ragione di alcune difficoltà gestionali conseguenti dal mancato passaggio di consegne 

essenziale;  

 

Considerato, pertanto, opportuno richiedere la disponibilità al collaboratore amministrativo (categoria 

C, posizione C1), in forza presso l’agenzia dei segretari sino a dicembre 2022, ad effettuare un 

breve periodo di affiancamento e passaggio di consegne, mediante contratto di prestazione 

occasionale 

 

ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dare mandato al segretario dell’Agenzia di affidare una collaborazione occasionale ai sensi 

dell’art 676, lettera I), dei D.P.R. n° 917/1986, per un massimo presunto di n. 80 ore, per la formazione 



 

e il passaggio di consegne al nuovo dipendente dell’Agenzia regionale dei segretari della Valle d’Aosta. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente 
Mathieu FERRARIS                                                     

Il Segretario  
Cristina MACHET 



 

 
=================================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

 
L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si intende 
assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, comma 11, del 
R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari data del 2 7 .03.2023. 
 
Lì 27 marzo 2023. 
       IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

Cristina MACHET 
 


